共青团眉山职业技术学院委员会
眉职团【2016】1号

关于开展2015-2016学年下学期班级主题团日活动评比的通知

各系（部）团总支：

班级主题团日活动是加强学生思想政治教育与事务管理、开展班级工作、提升大学生综合素质的重要载体。为进一步提高班级主题团日活动质量，发挥班级主题团日活动在学生教育与管理中的作用。根据学生处2015-2016学年下学期学生工作思路和院团委2015-2016学年下学期工作计划，定于2016年3月至6月定期举办班级主题团日活动评比活动。现将有关事宜通知如下:

一、活动目的

通过开展班级主题团日活动评比活动，探索加强学生思想政治教育的新方法，激发学生的学习动力，创建优良的班风、学风和学风。

二、班级团日活动主题内容：

（一）三月份：“学雷锋，好榜样”主题团日活动

（二）四月份： “缅怀革命先烈，传承民族精神” 主题团日活动

（三）五月份：“我诚信  我励志  我感恩” 主题团日活动
（四）六月份：“放飞梦想，展望未来” 主题团日活动（2014级）； “文明礼仪，从我做起” 主题团日活动（2015级）

三、评比安排：

各系（部）每月月末之前均推选1个优秀班级参与评比。（其中，五月份的团日活动参评班级需提前10天报于院团委）。
四、组织领导

组  长：袁娇

副组长：李兴龙、刘月婷、陈敬敏、何茂平、王露苗、张克昂

成  员：李帛玎、周欢、王姝婷、何柳、罗雪、梁燕、李春艳、陈圣等
五、奖项设置
7月初，根据各系（部）每月推荐的班级，综合排名情况进行评奖。

一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名

六、评比要求

1、各班级在系（部）指导下必须按月开展班级团日活动，系（部）做好各班级团日活动开展检查记录，统一检查评分表，院上评分占总分的50%，并收集相关资料，学生处、院团委将每月开展抽查。

2、各系（部）在每月初选的基础上，推选1个优秀班级参加学院组织的团日活动现场评比，根据每月主题开展团日主题活动内容。

3、请各系（部）在每月月末之前将推荐参加班级主题团日活动评比班级、时间、地点报院团委组织部，推选班级主题团日活动开展时间安排为下午。

4、每位辅导员要精心编写主题班会教案，并发动学生骨干参与班会的设计，活动中始终坚持以学生为主体，主持人及组织工作由学生担任。

5、主题班会可围绕主题开展寓思想性、教育性为一体的生动、活泼的教育形式，学生在活动过程中受到耳濡目染的影响，使班会真正起到教育、启迪、感悟的作用。

6、优秀班级的活动资料（文字、图片、影视）要及时整理交学生处归档。

七、评分标准（满分100分）

1、节目内容符合主题，重点突出，整个班会自始至终均能围绕主题展开；（40分）

2、班会期间纪律，秩序保持较好，班级集体荣誉感强；（15分）

3、班会形式设计新颖，学生参与积极性高，气氛较活跃，参与面广；（10分）

4、会场布置和谐、高雅，场地卫生保持，有较好的班会氛围；（15分）

5、团支书对班会活动整体总结，提出建议；（10分）

7、班会时长掌握得当，节目井然有序。（10分）

共青团眉山职业技术学院委员会      学生处

二○一六年二月二十八日
★

PAGE
2